
    
   _16.02.2023 №_92_ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ИЗ СОСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ  
ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА С ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ПЕРЕДАЧЕЙ В ОПЕРАТИВНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ ОСИНСКОГО РАОЙНА 
 

Согласно подпункта 4 пункта 26 раздела 6 Положения о муниципальной казне 
Осинского муниципального района утвержденного постановлением администрации 
Осинского муниципального района от 21.01.2021 г. № 31, руководствуясь частью 1 
статьи 299 ГК РФ, частью 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Исключить из состава муниципальной казны объекты движимого имущества 
указанные в приложении к настоящему постановлению.  

2. Начальнику отдела учета и отчетности администрации Осинского 
муниципального района (Махутова Н.В.) исключить из состава муниципальной казны 
вышеуказанное имущество. 

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям (Панчуков А.И.) передать в оперативное управление следующим 
образовательным учреждениям: (МБОУ «Кутанская ООШ», МБОУ «Русско-
Янгутская СОШ», МБОУ «Улейская СОШ», МБОУ «Ново-Ленинская СОШ») 
вышеуказанное имущество. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А.  

 
 

Мэр Осинского муниципального района                                          В.М. Мантыков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Подготовил: Панчуков А.И. 
  
Согласовано: Бардамов Г.С. 
  
 Махутова Н.В. 

 
Нашкеева М.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение к постановлению  

от «____» _________ 2023 г. № ______ 

 

Перечень имущества, передаваемого МБОУ «Кутанская основная 
общеобразовательная школа» 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательного 
учреждения 

Наименование 
имущества 

Кол-
во 

(шт.) 

Стоимость 
за шт. 
(Руб.) 

Балансовая 
стоимость 
(Руб.) 

1 МБОУ «Кутанская 
основная 
общеобразовательная 
школа» 

Четырёхосевой 
учебный робот-
манипулятор с 
модульными 
сменными 
насадками 

1 276 610,00 276 610,00 

2 Микроскоп 
цифровой 

1 14 444,97 14 444,97 

3 Образовательный 
набор по 
механике, 
мехатронике и 
робототехнике 

1 111 440,00 111 440,00 

4 Образовательный 
набор для 
изучения 
многокомпонентны
х 
робототехнически
х систем и 
манипуляционных 
роботов 

1 162 185,00 162 185,00 

Итого 4 564 679,97 564 679,97 

 

Перечень имущества, передаваемого МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательного 
учреждения 

Наименование 
имущества 

Кол-
во 

(шт.) 

Стоимость 
за шт. 
(Руб.) 

Балансовая 
стоимость 
(Руб.) 

1 МБОУ «Приморская 
СОШ» 

Мышь компьютерная 3 310,00 930,00 
 Ноутбук 3 68 072,00 204 216,00 
 Многофункциональное 

устройство 
1 19 950,00 19 950,00 

 Набор ОГЭ по химии 1 14 726,03 14 726,03 
2 Микроскоп цифровой 1 14 444,97 14 444,97 
3 Образовательный 

конструктор для 
практики блочного 
программирования с 
комплектом датчиков 

1 39 750,25 39 750,25 

4 Образовательный 
набор по механике, 
мехатронике и 
робототехнике 

1 111 440,00 111 440,00 



5 Образовательный 
набор для изучения 
многокомпонентных 
робототехнических 
систем и 
манипуляционных 
роботов 

1 162 185,00 162 185,00 

6 Четырёхосевой 
учебный робот-
манипулятор с 
модульными сменными 
насадками 

1 276 610,00 276 610,00 

7  Цифровая 
лаборатория по 
биологии 
(ученическая) 

3 85 000,00 255 000,00 

  Цифровая 
лаборатория по 
химии (ученическая) 

3 85 000,00 255 000,00 

 Цифровая 
лаборатория по 
физике 
(ученическая) 

3 85 000,00 255 000,00 

Итого 6 962 488,25 1 609 252,25 

 

Перечень имущества, передаваемого МБОУ «Улейская СОШ» 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательного 
учреждения 

Наименование 
имущества 

Кол-
во 

(шт.) 

Стоимость 
за шт. 
(Руб.) 

Балансовая 
стоимость 
(Руб.) 

1 МБОУ «Улейская 
СОШ» 

Мышь компьютерная 3 310,00 930,00 
 Ноутбук 3 68 072,00 204 216,00 
 Многофункциональное 

устройство 
1 19 950,00 19 950,00 

 Набор ОГЭ по химии 1 14 726,03 14 726,03 
2 Микроскоп цифровой 1 14 444,97 14 444,97 
3 Образовательный 

конструктор для 
практики блочного 
программирования с 
комплектом датчиков 

1 39 750,25 39 750,25 

4 Образовательный 
набор по механике, 
мехатронике и 
робототехнике 

1 111 440,00 111 440,00 

5 Образовательный 
набор для изучения 
многокомпонентных 
робототехнических 
систем и 
манипуляционных 
роботов 

1 162 185,00 162 185,00 

6 Четырёхосевой 
учебный робот-
манипулятор с 
модульными сменными 
насадками 

1 276 610,00 276 610,00 



7  Цифровая 
лаборатория по 
биологии 
(ученическая) 

3 85 000,00 255 000,00 

  Цифровая 
лаборатория по 
химии (ученическая) 

3 85 000,00 255 000,00 

 Цифровая 
лаборатория по 
физике 
(ученическая) 

3 85 000,00 255 000,00 

Итого 6 962 488,25 1 609 252,25 

 

Перечень имущества, передаваемого МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
образовательного 
учреждения 

Наименование 
имущества 

Кол-
во 

(шт.) 

Стоимость 
за шт. 
(Руб.) 

Балансовая 
стоимость 
(Руб.) 

1 МБОУ «Ново-
Ленинская СОШ» 

Мышь компьютерная 3 310,00 930,00 
 Ноутбук 3 68 072,00 204 216,00 
 Многофункциональное 

устройство 
1 19 950,00 19 950,00 

 Набор ОГЭ по химии 1 14 726,03 14 726,03 
2 Микроскоп цифровой 1 14 444,97 14 444,97 
3 Образовательный 

конструктор для 
практики блочного 
программирования с 
комплектом датчиков 

1 39 750,25 39 750,25 

4 Образовательный 
набор по механике, 
мехатронике и 
робототехнике 

1 111 440,00 111 440,00 

5 Образовательный 
набор для изучения 
многокомпонентных 
робототехнических 
систем и 
манипуляционных 
роботов 

1 162 185,00 162 185,00 

6 Четырёхосевой 
учебный робот-
манипулятор с 
модульными сменными 
насадками 

1 276 610,00 276 610,00 

7  Цифровая 
лаборатория по 
биологии 
(ученическая) 

3 85 000,00 255 000,00 

  Цифровая 
лаборатория по 
химии (ученическая) 

3 85 000,00 255 000,00 

 Цифровая 
лаборатория по 
физике 
(ученическая) 

3 85 000,00 255 000,00 

Итого 6 962 488,25 1 609 252,25 

 


